DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2022      EDIÇÃO: nº -064 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 18 DE MAIO DE 2022.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADEDE LICITAÇÃO Nº 0003/2022

INSTRUMENTO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0003/2022

CONTRATANTE:             Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB

CONTRATADO: JOÃO AZÊDO SOCIEDADE DE ADVOGADOS – CNPJ Nº 05.500.356/0001-08,
com sede na Avenida Lindolfo Monteiro, 1425, Fatima, CEP: 64.049-440 – Teresina
– PI

OBJETO: Serviços de assessoria e consultoria jurídica, especializada para o recebimento de valores
repassados a menor pala União ao Município de Santana dos Garrotes – PB, em
decorrência da subestimação do VMAA (valor mínimo anual por aluno) que deveria
nortear os repasses destinados a educação quando da vigência do FUNDEF (Fundo de
manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental e Valorização do Magistério).

VALOR GLOBAL: Percentual de 10% (dez por cento) do valor a ser recebido pelo município em decorrência
da atuação do escritório para proponente.

PRAZO: 02/05/2022 até 05/05/2025.

José Paulo Filho
PREFEITO